A2
2023年2月23日 星期四 要闻·综合

责任编辑：张钰潇 版式设计：徐玉平

为进一步做好通州区政府投
资项目初步设计评审和集中建设
管理工作，加强项目初步设计评
审和集中建设项目督查专家库的
建设，根据《南通市通州区区本级
政府投资项目论证评审管理暂行
办法》（通政办发〔2020〕55号）及
《通州区政府投资项目工程建设
中心项目论证评审专家（库）管理
办法》（通投建〔2020〕12号）规定，
现面向社会征集项目初步设计评
审专家和集中建设项目督查专
家，并将有关事项公告如下：

一、专家专业类别

根据入库专家所属领域或专
业，专家库分为：

（一）初步设计评审专家，专
业类别分为城市规划、建筑工程
（建筑、结构、暖通、电气、给排水、
智能化、人防等）、园林绿化、市政
（给排水、道路桥梁、照明、供配
电、燃气管道等）、交通、水利工
程、电力接入工程（发输变电、供
配电等）、工程造价等。

（二）集中建设项目督查专
家，专业类别分为质量、安全、工
程资料管理等。

二、申报条件

（一）初步设计评审专家具备
以下条件之一：

1.从事或熟悉设计领域相关
专业工作满 8年且具有高级技术
职称和国家级注册类工程师执业
资格证书；

2.从事建设工程造价专业工
作满 8年且具有一级注册造价师
执业资格证书；

3.其他认定符合入库条件的
情形。

（二）集中建设项目督查专家
具备以下条件之一：

1.从事建设工程项目管理满
8年且具有一级注册建造师、注册
监理工程师等执业资格；

2.从事建设工程安全管理工
作满 5年且具有注册安全工程师
执业资格，或从事工程安全管理
工作满 8年且具有高级工程师职
称；

3.从事工程质量、工程资料
管理工作满 8年且具有高级工程
师职称；

4.其他认定符合入库条件的
情形。

（三）熟悉相关政策法规，了
解行业发展动态，掌握相关专业
标准规范。

（四）具有良好的职业道德，
客观公正，廉洁自律，遵纪守法，
认真负责。

（五）身体健康，能够胜任评
审、咨询、现场踏勘等工作，年龄

不超过65周岁。
（六）没有违纪违法等不良行

为记录。

三、申报方式

（一）具备上述条件的申请人
请将评审专家申请表与申请材料
扫描件发至邮箱 439865401@qq.
com。

（二）申请材料具体包括：
1.本人身份证、近期二寸免

冠彩色照片；
2.学历学位证书、专业技术

职称证书或者具有同等专业水平
的证明材料；

3.获奖证书、专业业绩、执业
资格证书等能证明自身能力的材
料；

上述材料仅提供扫描件，并
确保与原件一致。申请人对申请
材料扫描件与原件一致性和真实
性负责。

四、审查程序

（一）通州区政府投资项目工
程建设中心在报名截止日后15个
工作日内完成专家入库资格审
查。申请人信息不全或存疑的，
须在告知后 5个工作日内一次性
递交补充材料。

（二）通过资格审查的专家候
选人，在规定时间内携带相关申

请材料原件至通州区政府投资项
目工程建设中心 9005室审核（南
通市通州区银河路68号工商银行
9楼）。

五、有关要求及说明

1.报名采用个人直接申报方
式进行。

2.本征集公告由通州区政府
投资项目工程建设中心前期工作
科负责解释。

3.本次征集申请报名截止日
期为 2023年 3月 20日，届时统一
组织专家入库资格审查。

联系人：瞿海霞；联系电话：
0513-86028882。

特此公告。

通州区政府投资项目工程建
设中心

2023年2月21日

关于征集通州区政府投资项目
评审和督查专家的公告

大李港涵闸改建

本报讯（通讯员王梓）自党员
冬训工作全面启动以来，二甲镇充
分动员、精心组织，积极开展接生
活地气、合党员口味的冬训活动，
有针对性地推出各色“菜肴”，让党
员冬训“走心入味”。

理论学习讲准讲透，“开胃菜”
助吸收。为深入学习宣传贯彻党

的二十大精神，二甲镇精心准备
“宣讲大餐”，让广大党员从中汲取
理论营养、补足精神之钙。先学一
步，深学一层，青年党员结合自身
经历为大家带来满满干货，精细
化、特色化的“理论盛宴”满足了不
同类型、不同层次党员的差异化需
求，有重点、全覆盖地提升冬训学
习吸引力、感染力，推动冬训学习
走深走实。

特色活动有滋有味，“时令菜”
味道浓。二甲镇结合“我们的节
日”等契机，将传统文化基因融入

冬训课堂，推出系列冬训“年俗”，
推动文化体验与冬训学习互补互
促，在传承优秀传统文化的同时传
递时代新声音。针对行动不便的
党员，六甲镇村开展“送福到家”

“送学上门”等新时代文明实践活
动，实现“足不出户理论进万家”。

实践教育走深走实，“特色菜”
接地气。党员冬训工作基础在学、
关键在做。二甲镇以文明实践活
动为抓手，将党员冬训与民生实事
相融合，用实际行动诠释党员冬训
精神内涵。组织党员与五保户、独

居老人等重点人群结对，动态了解
其生活情况和需求，解决群众急难
愁盼问题。发挥党员能人专长，开
展人居环境整治、免费理发、健康
咨询等活动，切实把党的二十大精
神转化为基层治理的生动实践。

接下来，二甲镇将持续推进党
员冬训工作，切实把党的理论学习
成果转化为统一思想、凝聚人心、
激发干劲的实际成效，促使广大党
员以学促知、知行合一，用实际行
动为建设“强富美高”新二甲作出
更大贡献。

本报讯 （记者葛燕 实习生
季佳玲）2月 20日下午，通州生态
环境局召开“凝心聚力再出发，勇
毅前行开新局”2022年度表彰及
2023年全面从严治党暨重点工作
部署会。

去年，通州生态环境局在医废
处置、督查整改、大气管控、减污降

碳、削峰保良、提质增优等生态环
保工作一线“拼”“抢”“争”，捍卫住
了通州的碧水蓝天。15个市考以
上断面水质达标率及优 III率达“双
百”，通州区 PM2.5浓度均值 26微
克/立方米，同比改善5.6%，创有监
测记录以来最优水平。通州获批
全省唯一的国家“三线一单”减污

降碳协同管控试点。
今年，通州生态环境局将立足

环境质量提升、源头治理创新、减
污降碳协同，更加注重源头管控，
严格项目总量审批，倒逼企业淘汰
落后产能，削减污染物总量，推动
减污降碳协同增效。同时，进一步
助企优化营商环境，坚定不移地做

经济发展的监管者和支持者、做企
业转型的推动者和指导者、做营商
环境的参与者和示范者。

会议宣读了表彰名单，为年
度先进集体和个人颁发了证书，
并层层提交了全面从严治党和意
识形态工作责任书、安全生产责
任书。

当前我区在田大棚蔬菜主要
有番茄、黄瓜、青椒、茄子等，品种
多、生育期参差不齐，病害发生程
度亦有不同。三月份是大棚蔬菜
生长的旺盛季节，也是大棚蔬菜病
虫害发生的高峰时期，随着气温回
升、雨水增多、湿度加大，大棚蔬菜
的病虫害也随之蔓延，主要有灰霉
病、霜霉病、菌核病等。

一、防治意见
1. 做好移栽前的送嫁管理工

作
目前全区有很多大棚尚未种

植或正在换茬，对这部分大棚要在
蔬菜定植前清棚灭茬和耕翻土壤，
降低土壤残留病虫源基数。对即
将移栽的秧苗要打好送嫁药，春季
是蔬菜灰霉病、霜霉病、菌核病、疫
病等病害的高发季节，秧苗期做好
病害预防是最有效最经济的防治
途径，可减少农药使用量及移栽后
防治压力。可在移栽前1～2天选
用 75％百菌清可湿性粉剂 300～
500倍液，或 65%代森锌可湿性粉
剂 300～400倍液，兑水喷雾。或
于移栽当天，将拔出的种苗用上述
药液淋湿后移栽，可很好地预防蔬
菜前期病害，减少移植后的防治次
数和药剂使用量。

2. 当前已定植大棚的蔬菜病
虫害防控

农业防治：注意大棚的通风透
气，清理内外沟系，排水降渍。对
已种植且已有病害发生的蔬菜大
棚，要科学控温，合理施肥，增强蔬
菜抗病虫能力，于蔬菜发病初期结
合整枝摘除病叶病果，带出棚外集
中销毁。

药剂防治：前段时间连续低温
阴雨天气非常利于灰霉病的发生
蔓延，各种植园区要利用近期晴好

天气做好当前蔬菜病害的药剂防
治。灰霉病：建议使用烟熏剂，每
亩可选用15%腐霉利烟剂300克，
或15%异菌百菌清烟剂300克，放
在棚内 4～5处，傍晚点燃发烟闭
棚熏蒸。也可在灰霉病发病初期
选用 50%啶酰菌胺 WG 1000～
1200倍，或 43%氟菌·肟菌酯 SC
800～1000 倍，或 30%咯菌腈 SC
2500～3000 倍 ，或 50% 氟 啶 胺
WG1000～1500 倍液进行喷雾。
霜霉病：于发病初期选用80%烯酰
吗啉WG 1500倍，或 10%氰霜唑
SC400倍，或 68.75%氟吡菌胺·霜
霉威 SC 800倍，或 72%代森锰锌
霜脲氰WP 600倍进行喷雾。菌
核病：防治药剂可参照灰霉病的防
治。注意药剂的轮换交替使用。

二、注意事项
进行喷雾防治要选择在晴天

施药，施药后及时通风降湿。连阴
雨天气选择烟熏剂为好。在使用
化学农药防治时，注意农药安全间
隔期，应当严格按照农药标签标注
的使用范围、使用方法和剂量、使
用技术要求和注意事项使用农
药。特别是处于采摘期的草莓等
鲜食果蔬，要使用安全低毒的生物
农药，确保农产品质量安全。在防
治药剂选择上，应坚持轮换用药和
交替用药，优先使用复配药剂。

二甲镇：党员冬训“菜肴”走心入味

在沿江风光带建设中，我区对堤防沿线防洪标准低、排涝能力不足、有安全隐患、影响
景观路贯通的公字涵洞、大李港涵洞、小李港闸3座穿堤涵闸，按照100年一遇防洪标准和
景观路建设要求拆除改建。这三个闸口建成后，五接镇段的5.7公里江岸线连为了一体。
图为大李港涵闸改建场景。 卑多敏 肖燕 马正祥 摄影报道

通州生态环境局部署年度工作任务

微信“扫一扫”图中二维码，

关注通州三农热线微信公众号。

当前大棚蔬菜病害的发生与防治

本报讯（记者葛燕 实习生
季佳玲）2月22日上午，区总工会
召开十五届九次全委（扩大）会议，
回顾总结 2022年工会工作，部署
2023年重点工作。

2022年，全区各级工会围绕
通州“打造新高地、建设硬核区”的
中心大局，深入实施“五大行动”，
工会各项工作取得新进展、新成
效。今年，区总工会将自觉对标对
表党的二十大精神，坚决扛起新征
程上工会新使命新担当，强化职工
思想政治引领，提升职工技能素
质，加大维权服务力度，推动工会
各项改革创新，团结动员广大职工
积极投身中国式现代化通州新实
践。

区委常委、组织部部长、统战
部部长施骁毅要求全区各级工会

组织坚持政治引领，引导职工群众
听党话、感党恩、跟党走，切实把党
的意志转化为职工群众的自觉行
动，唱响紧跟党走的“最强音”；坚
持服务大局，围绕“加快打造新高
地、建设硬核区、努力争当全市高
质量发展排头兵”的目标任务，争
当建功立业的“主力军”；坚持情系
职工，以职工为中心，坚决维护职
工权益，深耕维权服务的“责任
田”；坚持改革创新，筑牢自身建设
的“基础桩”，开创工会工作新局
面。

会议对 2022年度工会工作先
进集体、先进个人、工会工作“创新
奖”进行了表彰。南通高新区总工
会、兴仁镇党委、刘桥镇总工会、区
交通运输行业工会联合会分别作
交流发言。

区总工会召开
十五届九次全委(扩大)会议

本报讯（记者赵建明 实习生
季佳玲）2月 21日，我区召开创建
国家食品安全示范城市迎查部署
会暨食安委（扩大）会议，部署国家
食品安全示范城市创建验收迎查
工作，推进落实食品安全属地管理
责任和企业主体责任。

2022年以来，我区全面落实
用最严谨的标准、最严格的监管、
最严厉的处罚、最严肃的问责确保
食品安全“四个最严”要求，食品全
链条质量安全保障水平有效提升，
食品安全总体形势有序、可控、持
续向好。

当前，食品安全示范城市创建
工作已进入最后冲刺阶段，时间
紧、任务重、要求严。就全面做好

创建工作，副区长、区食安委副主
任张斌辉要求，紧盯责任分工抓创
建，工作合力要再强化；紧盯评价
标准抓创建，“提弱补空”要再落
实；紧盯精准治理抓创建，责任追
究要再强调。各镇街、各部门要坚
决扛起食品安全的政治责任，进一
步细化迎查工作目标任务，持续推
动各级责任落实，深入完善社会共
治体系，大力提升食品监管效能，
查摆问题，强化举措，防范风险，切
实采取有力措施保障全区食品安
全，为全面推进中国式现代化通州
新实践作出更大贡献。

会上，区农业农村局、区教体
局、金沙街道、兴仁镇作交流发
言。

本报讯（记者昝润东 实习生
张艺凡）2月 22日下午，我区召开
退役军人工作会议，部署安排
2023年退役军人重点工作，推动
全区退役军人工作再上新台阶。

会议总结了过去一年的工作
成绩，围绕政治引领、服务保障、安
置就业等六个方面对2023年退役
军人重点工作进行了部署。

副区长袁天明出席会议并讲
话，他强调，要提升站位、对标看
齐，坚决把牢退役军人工作正确方
向，始终把坚持和加强党的领导贯
穿退役军人工作全过程各方面；要

用心用情、精准施策，全面提升退
役军人服务保障效能，把退役军人
和其他优抚对象对美好生活的向
往作为奋斗目标；要严实作风、强
基固本，充分凝聚退役军人工作强
大合力。全区退役军人系统要不
断增强抓落实的政治意识，大力弘
扬“四敢”精神，形成党委领导、政
府牵头、主管部门协调、相关部门
配合、全社会共同参与的工作格
局。

会上，刘桥镇、金沙街道、兴东
街道等分管领导作了交流发言。

我区部署2023年退役军人重点工作

我区部署国家食品安全示范城市
创建迎查工作